uspíšaného societ, když přitom odchýlily a učení o písém svatých. Docházíme k závěru, že katolická pravda je ta, že pokud jde o zla, který jsou předmětem této rozpravy, čarodějnici a dábel spoluji, a že v případech, o kterých pojednáváme, nemůže jeden z nich učinit nic bez pomoci a účasti toho druhého.

K prvnímu nalezi odpověď dle výše uvedených tvrzení. A nyní s odzakem k druhému bodu, jmenovitě k případu, kdy krev vytéká z těla v přítomnosti vraha. Podle Vincenta (z Beauvais), (in Spe. Naturali. cap. 13.) na zranění, tak jak bylo učiněno, působí mysl vraha a zranění tak přijímá a je prostupováno jistou atmosférou vznikající z vrahova násilí a neavásti, takže když se vrah ocitne poblíž zabitého, krev prýští a ríne se z mrtvoly ven. To by se tedy mohlo zdát, že tato atmosféra, která vznikla díky vrahovi a která způsobila i ono zranění, v přítomnosti vraha opět na zranění působí, takže to reaguje a začne se silně hýbat a díky tomuto pohybu z mrtvého těla stříká krev. Jsou ti, kteří tvrdí, že se tak děje z nějakých jiných příčin a říkají, že příštění krve je hlasem krvě narikkující ze země mířící proti přítomnému vrahovi a že se tak děje v důsledku kletby pronesené proti vrahovi Kainovi. A s přihlédnutím ke hrůze, kterou člověk cítí, když mívá mrtvolu za vražděného člověka, i když jinak ho přítomnost mrtvého těla nijak neděsí, je tato hrůza psychická, pronika okolní atmosférou a způsobuje v myslí záchravný strach. Avšak přes všechna tato vysvětlení, budiz poznámenáno, že v žádném případníjak nenarušují tu pravdu o zlech

Až dosud jsme předkládali naše názory zcela bez předsudků a zdržel

te quantuncunque infestationem recipiunt, & eam anima representante. Sed haec nihil concludunt aduersus operari Maleficorum, cum omnia illa naturaliter (ut dictum est, fieri valent. Ad tertium, sicut dictum est superius, dum genus superstitionis, quod dicitur Diuinatio : rebus vero superstitione in obsecrantiis quibusdam reducitur ad tertium genus, ideo argumentum non est simile: demum enim, quia reducuntur non ad quantumlibet Diuinatio nem, sed ad illam, que sit per experientiam Demonum invocationem, & hoc etiam cum multis modis fieri possit, licet per Necromantiam, Geomantiam, & Hydromantiam, &c. Inscriptum Sceles quaeſt. art. 5.

Idem haec distinatio Maleficorum, vbi malefici sunt intenti, sicut supremum gradum in flagris tenet, ita & aliud iudicium de eo existit. Vide quando arguitur, quod quia occultas rerum virtutes cognoscere non possumus, & Malefici etiam occultis rebus intenduntur. Dicatur quod si intendenter rebus naturalibus ad aliquos effectus naturales fortassis intenti, sicut occultas rerum ex naturali virtute producendos, hoc licetum fore, ut de te patet. Vt etiam concedendo quod si intendenter superfluo rebus naturalibus, ut potest recipiendum certos characteres, vel aliquam ignorat interficiendos, & illis pro acquiſienda faintare vel amicitia, & pro aliqua utilitate & non proprieſtate rebus naturalibus, ad recipiendum certos influens & imprefationes corporum castellum, etiam certis figuris & Characteribus insigniti, vni in annulo, lapide etiam tanta, & idem nulla inuocatio nisi fortassis tacita, puma propter figuratum, figura & Charactem ligata, que eis interintenduntur. Et iterum imagines Necromantice, vel fiunt sub certis conditacionibus, ad recipiendum certos influens & imprefationes corporum castellum, etiam certis figuris & Characteribus insigniti, vni in annulo, lapide vel aliqua pretiosa materia. Vt hanc simpliciter abesse obsecranta confitentur, sed indifferenter ex qualcumque materia, etiam vili, ad inferendum malifici, vbi & quando ad aliquid bona reponuntur : & de his effectibus cum suis imaginib; iam sermo est, & non de aliis. Ideo argumentum non facit ad propofitum.

Quia tamen haec & his similia reducuntur ad tertium genus superstitionis, scilicet ad obsecrantiam vanitatem, ut dictum est, ideo nihil ad propofitum super Hec etiam Maleficorum fortificatur. Et iam statio, quod hinc tertio

generi quatuor assignantur species, quia acquirendum : vel ad conjecturas sumendas fortunitorum vel infotinorum : vel ad stipulationes factorum verborum : vel ad corpora immutanda inmutacionem sint licita, quaeſt. 9. in tripla illo queſtione, vbi quievit, An immutatio præfata erit, & addit, puta ad fanicatum. Obsecrantes ergo Maleficorum unum hic locum non habentes, sed in obsecrantiis quibusdam reducitur ad dictum est sub secundo genere continentur superfitionis, ideo nihil ad propofitum.

Ex his etiam ad quartum argumentum, respondetur quod quia duplices in his obsecrantiis fieri possunt imagines Necromanticae & Astronomicae : & inter haec talis est differentia. Quod in Necromantica, tempore sunt expersi in Necromantia, & Astro-Astronomica, Inter etiam secundi argumenti præfatae quaeſt. 9. dif. Recensit.

</div

Imagines sunt artificia solū, licet forū materiālē, vel quæam riala in eis considerata, postūm habere materialia efficaciam & non in quantum habere vel artif. naturalē aliquam virtutem ex impre- clatice.

Imagines vero maleficarum abique na- turalē aptitudine ad effectum hunc. fo- lummodo autem ex iusti Damnonum repoununt & applicant, ut manuali- ter ad effectum concurvant, in matio- rem contumeliam creatoris, ut & per amplius irritatus, malique sit- ri in flagitorum talium vindictam am- plius permittat: Vnde & faciotionibus anni temporibus huiusmodi fieri pro- curant.

Ad quintum dicendum, quod Greg. iiii in celo portaret gratie non na- ture: vnde & ibidem subdit. Qui filii Dei portaret sunt: ut Iam. dicit quid mirum si figura ex portaret fa- ciant.

Ad ultimam dicendum, quod simili- tudo non valer, quia alia est actio ani- me circa corpus proprium & alia circa corpus alterum. Nam quia corpori pro- prii virtutum anima ut forma, & appetitus tenitius est actus alicuius organi cor- poralis. Ideo ad apprehensionem anime humanae potest communici appetitus sensibus, cum aliqua immutatione corporalis, calorem & figuram, vel etiam vique ad mortem. Ad extremita vero corpora immutando nulla apprehensio anima humanae sufficit, nisi mediante immutacione proprij corporis, sicut de fascinatione dictum est. Unde & Male- fici ex nulla portestate naturali, sed fo- lummodo auxilio parvorum, & ipsi paxiones admittentes alicuius aletius res, ut per spumas, offas, crines, ligasfer- rum, & huidummodi, quando introni- tent aut instrumentum aliquod te po- monibus iniungere.